183 C. de proba. Et subsequenter est videndum qualiter probetur affinitas et consanguinitas. dic qd probatur per duos testes saluz: qui sint persone grates: et deponetes de auditu: q audiuerint ab antiquioribus suis tales d quibus agitur ee affines in tali gradu: et debet subicere: quod etiam ipsi testes credunt hoc. Item debent subicere: q viderunt saltem personas aliquas ex vtroq latere affines esse. et esse in tali gradu: et sic salte per sua scientiam de visu debent deponere et specificare nominatim personam de vtroq latere. De alijs autem gradibus sufficit deponere de auditu: dummodo persone a quibus audierunt sint persone grates. Hec omnia probantur in. c. licet ex quadam: infra de testib. Declaro. dicit statutuz q masculus in successione et agnati intra quartum gradum preferantur omnibus mulieribus ascendentibus. contingit quod questio est inter agnatum et vnam mulierem de quadam successione. quia dicit agnatus se debere pferri in successione. quia in quarto gradu. mulier aut negat hoc. qualiter probabitur consanguinitas et affinitas. certe probabitur hoc modo ponendo duos fratres in primo gradu. quia de iure canonico computatio incipit a fratribus: et constituit vnu gradum tantum et primu. ita quod stipes scilicet pater illorum fratrum no connumeretur in gradu. tex. est in ca. series. infra. de testibus. de iure autem civili non connumeratur simiiter stipes pro primo gradu. ita nota. docto. in ris civilis in lege prima. C. de carbonia. edict. de qua materia plene dixi in. S. affinitatis. instituta de nuptijs et hoc est generaliter verum: quod quando in connumeracione graduz recurritur ad stipitem: nunq stipes computatur in gradu. glosa est singularis i. l. iuris consultus. in principio. ff. de grad. et est glo. magistra. et hoc tam de iure civili quam etiaz canonico. vt etiam vult glo. in dicto. c. series dicit postea ponuntur filij filiorum duorum fratrum: vel etia filie in secundo gradu. et sic successiue discurremus per alios gradus et testes dicant hoc modo Petrus et Martinus fuerunt fratres. ecce primus gradus. Item ex Petro natus est Joan. sibi filius. ex Martino natus est Albertus. ecce secundus gradus. ex Joanne natus est Titius sibi filius: ex Alberto natus est seius sibi filius. ecce tertius gradus. ex titio natus est Gains sibi fili. ex Seio natus est Sempronius sibi filius. ecce quartus gradus. vñ si mortuus est Gains relicta matre superstiti dicto Sempronio qui est in quarto gradu ipsi Gaiso stante dicto Statuto Sempronius ad hereditate admittit: postmodu testes dicunt: et ita dicti Petrus et Martinus reputabantur fratres: et nominabantur et. et sic debent etiam nominatim dicere de alijs personis: q sunt in alijs gradibus positi. et postmodum subicere debet. Item dicti Joan. et Albe. erant in secundo gradu. et sic consobrini erant et ab omnibus reputabantur: et tractabant sic: et nos eos vidimus vel deponant de visu de vno alio gradu specificando personas